
Nový koronavirus (2019-nCoV), zpráva o situaci č. 6, WHO

Data jsou hlášena k 26. 1. 2020. Hodnocení rizika této události, které provedla WHO, se od posledního
posouzení rizik provedeného 22. ledna nezměnilo: velmi vysoké je v Číně, vysoké na regionální úrovni a
vysoké na globální úrovni.

Aktuální situace:

Ke dni 26. ledna 2020 bylo hlášeno celkem 2 014 potvrzených případů onemocnění virem 2019-nCoV.

o 1985 případů onemocnění bylo hlášeno z Číny, včetně Honkongu (5 potvrzených případů) Macau SAR (2
potvrzené případy) a Tchaj-pej (3 potvrzené případy).

 o 29 případů onemocnění bylo importováno do 10 zemí, 26 nemocných mělo v cestovní anamnéze návštěvu
Wu-chanu.

o onemocnění mělo závažný průběh 324 osob z 1975 potvrzených případů ( mimo Hongkong, Macau a
Tchaj-pej)

o Ke dni 26. 1 2020 bylo hlášeno 56 úmrtí (52 v provincii Chu-pej a 4 z okolních regionů).

Hodnocení rizika této události, které provedla WHO, se od posledního posouzení rizik provedeného 22.
ledna nezměnilo: velmi vysoké je v Číně, vysoké na regionální úrovni a vysoké na globální úrovni.
trong>

itéria pro závažný průběh onemocnění: dušnost, počet dechů nad 30/min., hypoxémie, na rtg plic mnohočetné
infiltráty nebo plicní infiltrace progredující o více než 50 % během 24 -48 hodin

ozornění: Ve zprávách WHO o situaci ze dne 23., 24. a 25. 1. 2020, které byly publikovány, je chybně
vyhodnoceno riziko na globální úrovni jako střední.

Zdroj: WHO

https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/situation-reports

	tema_prevence_novy-koronavirus-2019-ncov-zprava-o-situaci-c-6-who.html

